
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФВДЕРАЛЬН0ЕГО(Л7^^РСТВЕНН0Е БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ

"ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"
(ФГБОУ ВО «ВГУ»)

ПРИКАЗ

.ХХ Воронеж №

О режиме работы и отдыха

в мае 2020 года

В соответствии со статьями 95, 112 «Трудового кодекса Российской

Федерации» от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Постановлением Правительства Российской

Федерацииот 10.07.2019 № 875 «О переносе выходныхдней в 2020 году»

приказываю:

1. Для работников с пятидневной рабочей неделей:

- считать днями отдыха 1, 2,3, 4, 5 и 9, 10, 11 мая 2020 года;

- продолжительность работы в предпраздничные дни 30 апреля и 8 мая

2020 г. уменьшить на 1 час.

2. Для работников с шестидневной рабочей неделей:

- считать днями отдыха 1, 3, 5 и 9, 10 мая 2020 года;

- продолжительность работы в предпраздничные дни 30 апреля и 8 мая

2020 г. уменьшить на 1 час.

3. Назначить ответственными лицами за закрытие учебных корпусов 30
апреля, 2, 4 и 8 мая 2020 года директоров ЗНБ, ИМО, ИДПО и деканов указанных

факультетов:

30 апреля

корпус N° 1 - математический факультет

корпус № 1 «а» факультет компьютерных наук

корпус № 1 «б» геологический факультет

корпус №2 филологический факультет

корпус №3 зональная научная библиотека

корпус № 4 факультет международных отношений

корпус № 5 факультет географии, геоэкологии и туризма

корпус № 5 «а» экономический факультет

корпус №6 факультет журналистики

корпус №7 фармацевтический факультет

корпус №8 факультет международных отношений

корпус № 9 юридический факультет



корпус № 10

2 мая

корпус № 1

корпус № 1 «а»

корпус № 1 «б»

корпус № 2

корпус № 3

корпус № 4

корпус № 5

корпус № 5 «а»

корпус № 6

корпус № 7

корпус № 8

корпус № 9

корпус № 10

4 мая

корпус № 1

корпус № 1 «а»

корпус № 1 «б»

корпус № 2

корпус № 3

корпус № 4

корпус № 5

корпус № 5 «а»

корпус № 6

корпус № 7

корпус № 8

корпус № 9

корпус № 10

8 мая

корпус № 1

корпус № 1 «а»

институт дополнительного

образования

профессионального

физический факультет

факультет компьютерных наук

геологический факультет

факультет романо-германской филологии

факультет военного образования

подготовительные курсы

экономический факультет

экономический факультет

институт международного образования

фармацевтический факультет

исторический факультет

юридический факультет

институт дополнительного профессионального

образования

факультет прикладной математики, информатики и

механики

факультет компьютерных наук

геологический факультет

факультет романо-германской филологии

факультет военного образования

подготовительные курсы

экономический факультет

экономический факультет

институт международного образования

фармацевтический факультет

исторический факультет

юридический факультет

институт дополнительного профессионального

образования

медико-биологический факультет

факультет компьютерных наук



корпус № 1 «б»

3

геологический факультет

корпус № 2 филологический факультет

корпус № 3 факультет философии и психологии

корпус № 4 медико-биологический факультет

корпус № 5 факультет географии, геоэкологии и туризма

корпус № 5 «а» экономический факультет

корпус № 6 факультет журналистики

корпус № 7 фармацевтический факультет

корпус № 8 факультет международного образования

корпус № 9 юридический факультет

корпус № 10 институт дополнительного профессионального

образования

4. Руководителям структурных подразделений обеспечить опечатывание

помещений, в которых производится хранение сильнодействующих химикатов,

материальных ценностей, дорогостоящего оборудования.

5. Начальнику военного учебного центра Коренчуку Ю.Н. обеспечить

опечатывание помещений, в которых производится хранение военного имущества.

6. Начальнику отдела по делам ГО ЧС Бевз В.В., ответственному за пожарную

безопасность корпусов и общежитий в ВГУ, провести профилактические

мероприятия по пожарной безопасности и доложить ректору о готовности

помещений к закрытию 30.04.2020 и 08.05.2020.
7. Начальнику общего отдела Мальцевой Е.А. подготовить график дежурств

ответственных лиц по Воронежскому государственному университету на 01.05.2020,
05.05.2020 и 09.05.2020.

8. Проректору по эксплуатации зданий и капитальному строительству

Соколову А.А. обеспечить бесперебойную работу систем энерго-, водо- и

теплоснабжения университета.

9. Начальнику отдела безопасности Логунову А.А. провести осмотр

помещений ВГУ, доложить ректору о проведенной проверке. В случае

производственной необходимости обеспечить допуск работников в учебные корпуса

ВГУ по письменному распоряжению ректора или проректоров.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор

Исп.: Мальцева Елена Анатольевна

Тел.: 2207-521

Д.А. Ендовицкий



ПРОЕКТ вносит-

Начальник

общего отдела

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор -
проректор по учебной работе

Проректор

по контрольно-аналитической

и административной работе

Начальник

юридического отдела

. Мальцева Л с

Чупандина ,/Л

Ю.А. Бубнов

Е.С. Астафьева ЛР

Расчет рассылки: всем структурным подразделениям.


